

INEOS

# INEOS-toimittajien käytännösäännöt

Kesäkuu 2023



# Johdanto



INEOS on sitoutunut toimimaan vastuullisena yrityksenä sekä noudattamaan kaikkia asiaankuuluvia paikallisia, kansallisia ja kansainvälisiä lakeja. Missiomme on olla alamme johtaja, toimia terveyttä, turvallisuutta ja ympäristöä vaarantamatta, ja edistää kestävyttä yhteiskunnassa sekä ylläpitää korkeimpia eettisiä normeja.

INEOS **\*\*edellyttää\*\***, että sen toimittajat noudattavat sovellettavia lakeja sekä kansainvälisesti tunnustettuja ympäristö-, sosiaali- ja hallintostandardeja (ESG-standardit), mukaan lukien käytännössämme ja SHE-käytännössämme esitettyjä standardeja.

Nämä toimittajien käytännösäännöt perustuvat **\*\*Yhdistyneiden Kansakuntien\*\*** Global Compact -periaatteisiin, joihin INEOS on sitoutunut, ja heijastavat Yhdistyneiden Kansakuntien liiketoimintaa ja ihmisoikeuksia koskevia suuntaviivoja, Kansainvälisen työjärjestön julistusta työelämän peruseriaatteista ja -oikeuksista, OECD:n due diligence -ohjeistusta konflikti- ja riskialueilta peräisin olevien mineraalien vastuullisesta toimitusketjusta sekä Responsible Care Global Charter -peruskirjaa. Niissä määritellään ja tiivistetään, mitä **\*\*edellyttämme\*\*** toimittajiltamme, toimittajien tytär- ja osakkuusyhtiöiltä, toimittajien alihankkijoilta ja muilta liiketoimintakumppanien urakoitsijoilta ja edustajilta huolimatta näiden sijainnista tai taustasta seuraavien kategorioiden osalta:

- Terveys ja turvallisuus
- Ympäristönsuojelu
- Työkäytännöt ja ihmisoikeudet
- Eettiset ja oikeudenmukaiset liiketoimintakäytännöt

INEOS-toimittajana ja osana toimitusketjuamme odotamme, että **\*\*te\*\*** ja omat **\*\*toimittajanne\*\*** toimitte näissä käytännösäännöissä esitettyjen arvojen ja periaatteiden mukaisesti noudattaen aina kaikkia sovellettavia lakeja ja määräyksiä ja että **\*\*valitsette\*\*** omat **\*\*toimittajanne\*\*** ja **\*\*vastapuolenne\*\*** niiden mukaisesti.

Suostumalla työskentelemään **\*\*INEOS:ille\*\*** tai sen kanssa, toimittajat sitoutuvat noudattamaan näitä toimittajien käytännösääntöjä. INEOS pidättää oikeuden suorittaa tarkastuksia ja arvioiteja varmistaakseen, että **\*\*noudatatte\*\*** näitä käytännösääntöjä.

Toiminta, joka on ristiriidassa näiden käytännösääntöjen kanssa tai rikkoo niitä, voi johtaa **\*\*INEOS:in\*\*** kanssa tapahtuvan liiketoiminnan keskeyttämiseen tai **\*\*lopettamiseen\*\***. Kaikki näiden käytännösääntöjen laiminlyönnit tai rikkomukset voidaan ilmoittaa suoraan **INEOS-yhteyshenkilöllesi** tai sähköpostitse.



# Terveys

# ja

# Turvallisuus

**\*\*INEOS:ille\*\*** on ensiarvoisen tärkeää varmistaa, että sen arvoketjuissa noudatetaan korkeimpia terveys- ja turvallisuusnormeja. Toimittajien tulee tarjota **\*\*ja ylläpitää\*\*** turvallinen työympäristö, mukaan lukien työpaikka, työpiste ja työvälineet, sekä kannustaa vankkojen työterveys- ja turvallisuuskäytäntöjen noudattamiseen.

- **Työterveys, työturvallisuus ja vaarojen ehkäisy työpaikalla**  
Kaikille työntekijöille ja toimipisteissä työskenteleville urakoitsijoille on tarjottava turvallinen ja terveellinen työympäristö sovellettavien lakien ja määräysten mukaisesti. Tavoitteena on luoda vaaratilanteista ja tapaturmista vapaa työympäristö ja ehkäistä sen toimintaan liittyviä ammattitauteja ja terveysongelmia.
- **Hätätilanteiden hallinta**  
Toimittajien on tunnistettava ja arvioitava mahdolliset hätätilanteet. Toimittajien on laadittava ja toteutettava kutakin tilannetta varten pelastussuunnitelmat ja toimintaohjeet, joilla minimoidaan henkeen, ympäristöön ja omaisuuteen kohdistuvat haitat.
- **Saniteettitilat, ruokailu ja majoitus**  
Toimittajien on tarjottava työntekijöille ja paikan päällä toimiville urakoitsijoille kohtuullisesti saatavilla olevat saniteettitilat ja tarvittaessa puhtaat ja turvalliset makuusalit sekä ruokailu-, ruoanvalmistus- ja säilytystilat.
- **Viestintä ja koulutus**  
Työntekijöille ja paikan päällä toimiville urakoitsijoille on tiedotettava riittävästi terveys- ja turvallisuuskysymyksistä ja heille on annettava asianmukaista koulutusta heidän paikallisella kielellään terveys- ja turvallisuusriskien minimoimiseksi.
- **Hengenpelastussäännöt**  
Toimittajien ja muiden heidän puolestaan työskentelevien on noudatettava **\*\*INEOS:in\*\*** **\*\*seitsemää\*\*** Hengenpelastussääntöä ([www.ineos.com](http://www.ineos.com)) **\*\*INEOS:in\*\*** tiloissa työskennellessään.



# Ympäristönsuojelu

Siirtyminen kohti ilmastoneutraaliutta, kiertokulkua ja päästöttömyyttä arvoketjuissamme on **\*\*INEOS:ille\*\*** erittäin tärkeää. Toimittajien on noudatettava kaikkia sovellettavia ympäristölakeja ja kansainvälisiä yleissopimuksia, käytettävä resursseja vastuullisesti ja minimoitava ilmastonmuutokseen, saastumiseen ja päästöihin, veden niukkuuteen ja biologiseen monimuotoisuuteen liittyvät kielteiset vaikutukset; tällaiset kielteiset vaikutukset liittyvät myös tiettyihin ihmisoikeusriskeihin, joita ovat muun muassa ne, jotka **i)** heikentävät merkittävästi ruoan säilymisen luonnollista perustaa, **ii)** heikentävät ihmisten mahdollisuuksia saada puhdasta ja turvallista juomavettä, **iii)** vaikeuttavat saniteettitilojen saatavuutta tai tuhoavat niitä tai **iv)** vahingoittavat ihmisten terveyttä. Toimittajien on tunnistettava materiaaliensa ja tuotteidensa riskit ja ympäristövaikutukset tuotteiden elinkaaren eri vaiheissa ja tehtävä yhteistyötä **\*\*INEOS:in\*\*** materiaalien ja tuotteiden ympäristöjalanjäljen mittaamisessa.

- **Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen**

Toimittajien on seurattava ja vähennettävä kasvihuonekaasupäästöjään noudattaen systeemistä lähestymistapaa, jossa Pariisin sopimuksen tavoitteita **\*\*pidetään\*\*** vähimmäisvaatimuksena.

- **Resurssitehokkuus**

Toimittajien on vähennettävä energian, veden ja luonnonvarojen kulutusta toteuttamalla suojele- ja korvaamistoimenpiteitä.

- **Ilmaan, veteen ja maaperään joutuvien päästöjen, melun ja liiallisen vedenkulutuksen hallinta**

Toimittajien on sovellettava järjestelmällistä lähestymistapaa, jolla tunnistetaan, valvotaan ja vähennetään veden kulutusta, päästöjä ilmaan, veteen, maaperään ja melupäästöjä, joita niiden toiminta aiheuttaa, jotta vältetään haitalliset maaperän muutokset, veden pilaantuminen, ilman pilaantuminen, haitalliset melupäästöt ja liiallinen vedenkulutus.

- **Jättemateriaalin hävittäminen**

Toimittajien on sovellettava järjestelmällistä lähestymistapaa vaarallisten ja vaarattomien materiaalien tunnistamiseksi, hallitsemiseksi, vähentämiseksi ja vastuullisesti hävittämiseksi tai kierrättämiseksi.

- **Saastumisen ehkäiseminen**

Toimittajien on minimoitava vaarallisten aineiden kulutus toteuttamalla vähentämis-/ korvaamistoimenpiteitä ja ehkäisemällä ympäristön saastumista.

- **Materiaalien ja tuotteiden turvallinen käsittely**

Toimittajilla on oltava käytössään järjestelmät, joilla varmistetaan materiaalien ja tuotteiden turvallinen käsittely, käyttö, varastointi, kuljetus ja hävittäminen. Toimittajien on noudatettava vastuullista käsittelyä koskevia periaatteita kemikaalien käsittelyssä ja osallistuttava Operation Clean Sweep -aloitteeseen muovipellettien käsittelyssä.

- **Luvanvaraisuus**

Toimittajien on hankittava kaikki vaaditut ympäristöluvut, pidettävä ne voimassa ja noudatettava niitä.

- **Turvallisuus- ja terveystriskit paikallisille asukkaille**

Toimittajien on arvioitava järjestelmällisesti ja säännöllisesti toimintansa vaikutuksia paikallisiin asukkaisiin, tavaroiden kuljetus mukaan luettuna.



# Työkäytännöt ja ihmisoikeudet

**\*\*INEOS:ille\*\*** on erittäin tärkeää varmistaa, että ihmisoikeuksia kunnioitetaan ja työntekijöitä kohdellaan hyvin arvoketjuissamme. Toimittajien on varmistettava, että työpaikka on oikeudenmukainen ja osallistava ja että **\*\*siellä\*\*** **\*\*kunnioitetaan\*\*** Kansainvälisessä ihmisoikeuslaissa (International Bill of Human Rights) ja Kansainvälisen työjärjestön julistuksessa työelämän peruseriaatteista ja -oikeuksista annettuja oikeuksia ja **\*\*annetaan\*\*** työntekijöille ja muille sidosryhmille mahdollisuus ilmoittaa huolenaiheista tai mahdollisesti lainvastaisista käytännöistä työpaikalla.

- **Syrjinnän, häirinnän ja hyväksikäytön vastainen toiminta**  
Toimittajat eivät saa syrjiä henkilökunnan jäsentä etnisen alkuperän, ihonvärin, uskonnon, sukupuolen, iän, kansallisuuden tai yhteiskunnallisen alkuperän, seksuaalisen suuntautumisen, sukupuoli-identiteetin, siviilisäädyn, vamman, poliittisen vakaumuksen tai ammattiliiton jäsenyyden vuoksi rekrytointi- ja muissa työsuhdekäytännöissä, kuten palkassa, ylennyksissä, palkkioissa, koulutukseen pääsyssä, työsuhteen päättämisessä ja eläkkeelle siirtymisessä. Toimittajien on tarjottava työpaikka, jossa ei esiinny häirintää, ruumiillista rangaistusta, pakottamista tai hyväksikäyttöä. Kaikki uhkailu tai muu pelottelu on kielletty.
- **Pakkotyön ja ihmiskaupan ehkäiseminen**  
Toimittajien on varmistettava, että kaikki työ on vapaaehtoista. Työsopimusten on oltava työntekijöiden helposti ymmärrettävissä, ja heidän olisi voitava vapaasti päättää työsuhteensa kohtuullisessa ajassa tai paikallisen lain mukaisesti. Toimittajat eivät saa harjoittaa ihmiskauppaa tai minkäänlaista pakko-, velka-, orja- tai vankilatyötä. **\*\*Työntekijöitä ei saa vaatia\*\*** luovuttamaan henkilöpapereitaan työsuhteen ehtona.

- **Lapsityön torjunta**  
Toimittajien tulee palkata ainoastaan henkilöitä, jotka ovat vähintään 15-vuotiaita tai jotka ovat täyttäneet soveltuvan lakisääteisen vähimmäisiän sen mukaan, kumpi näistä on korkeampi. Alle 18-vuotiaiden henkilöiden osalta toimittajien tulee tarkistaa heidän läsnäolonsa sekä seurata heidän terveyttään, työolojaan, työtuntejaan ja työaikaansa. Tällaisille henkilöille ei saa **\*\*teettää\*\*** vaarallista työtä tai työtä, joka on taloudellisesti riistävää, häiritsee heidän koulunkäyntiään tai opiskeluaan tai on haitallista työntekijän terveydelle tai fyysiselle, psyykkiselle, henkiselle, moraalille tai sosiaaliselle kehitykselle. Lainmukaiset oppisopimuskoulutusohjelmat ovat hyväksytyjä, mikäli ne noudattavat kansainvälisen työjärjestön (ILO) työhönoton vähimmäisikää koskevan sopimuksen nro 138 **\*\*6.** tai 7. **\*\* artiklaa.**
- **Konfliktimineraalit**  
Toimittajien on varmistettava, että ne eivät toimita materiaaleja ja tuotteita, jotka sisältävät konfliktia edistäviä mineraaleja. **\*\*Tässä on sovellettava\*\*** OECD:n konfliktialueilta ja korkean riskin alueilta peräisin olevien mineraalien toimitusketjun vastuullisuutta koskevia due diligence -ohjeita.
- **Työolot**  
Toimittajien on noudatettava kaikkia sovellettavia lakeja, asetuksia ja/tai työehtosopimuksia työolojen, työaika- ja lepöpäivien, palkkojen ja palkkioiden osalta, joiden on vastattava paikallisesti sovellettavia elämiseen riittäviä palkkoja, joiden on vastattava paikallisesti sovellettavia toimeentuloon riittäviä palkkoja. Toimittajien on varmistettava riittävät prosessit fyysisen ja henkisen väsymyksen estämiseksi.
- **Yhdistymisvapaus ja työehtosopimusneuvottelut**  
Toimittajien tulee lain sallimassa laajuudessa sallia työntekijöiden kokoontuminen valitsemissä henkilöiden ja organisaatioiden kanssa ja hakea edustusta neuvotellakseen yhdessä. Toimittajien tulee sallia työntekijöiden ilmaista työoloja ja mahdollisia lainvastaisia käytäntöjä koskevat huolensa ilman kustotoimilla uhkaamista tai häirintää.
- **Laiton häätö**  
Toimittaja ei saa osallistua maan, metsien ja vesistöjen laittomaan pakkolunastukseen tai laittomaan haltuunottoon tai edistää sitä.
- **Turvallisuusjoukot**  
Toimittajan on varmistettava, että turvallisuusjoukot, jos niitä käytetään toimittajan hankkeiden tai omaisuuden suojelemaan, toimivat aina sovellettavien lakien rajoissa ja että niitä ohjeistetaan ja valvotaan asianmukaisesti kidutuksen ja julman, epäinhimillisen tai halventavan kohtelun, hengen tai ruumiin vahingoittamisen tai järjestäytymisoikeuden ja yhdistymisvapauden rajoittamisen välttämiseksi.

**\*\*INEOS:ille\*\*** on erittäin tärkeää varmistaa, että liiketoimintakäytännöt täyttävät sen arvoketjujen korkeimmat vaatimukset. Toimittajien on harjoitettava liiketoimintaa oikeudenmukaisella ja eettisellä tavalla sekä noudatettava niiden liiketoimintaan sovellettavia kansainvälisiä, kansallisia ja paikallisia lakeja ja määräyksiä, ja hankittava kaikki tarvittavat luvat.

- **Kilpailu- ja kartellilait**

Toimittajien on noudatettava kilpailu- ja kartellilakeja.

- **Kansainvälinen kauppa**

Toimittajien on noudatettava kansainvälistä kauppaa ja viennin valvontaa koskevia määräyksiä sekä kansallisten tai ylikansallisten elinten tai hallitusten asettamia vientikieltoja ja pakotteita.

- **Lahjonta ja korruptio**

Toimittajien on pidättäydyttävä kaikista korruption muodoista, mukaan lukien kiristys ja aktiivinen tai passiivinen lahjonta, rahanpesu ja sisäpiirikaupat.

- **Lahjat ja viihde**

Toimittajien on varmistettava, että **\*\*INEOS:in\*\*** työntekijät eivät anna tai ota vastaan lahjoja tai palveluksia, jotka saattaisivat vaarantaa päätösten puolueettomuuden tai herättää epäilyksiä päätösten puolueettomuudesta. **\*\*Toimittajien on varmistava,\*\*** että maksut, lahjat tai muut sitoumukset asiakkaille, valtion virkamiehille, alihankkijoille tai muille heidän puolestaan toimiville osapuolille ovat sovellettavien lahjonnan vastaisten lakien mukaisia.

- **Eturistiriidat**

Toimittajien on ilmoitettava **\*\*INEOS:ille\*\*** mahdollisista tai todellisista eturistiriidoista **\*\*INEOS-toimittajana\*\***.

- **Teollis- ja tekijänoikeudet, tietosuoja ja luottamuksellisuus**

Toimittajat eivät käytä tai levitä **\*\*INEOS:in\*\*** teollis- ja tekijänoikeuksia millään tavalla, joka on ristiriidassa **\*\*INEOS:in\*\*** toimittajana toimimisen kanssa. Toimittaja ei loukkaa tai väärinkäytä **\*\*INEOS:in\*\*** immateriaalioikeuksia ja varmistaa, että sen toimittajat ja asiakkaat eivät loukkaa tai väärinkäytä **\*\*INEOS:in\*\*** immateriaalioikeuksia. Toimittajan on toteutettava tarvittavat turvatarkastukset ja varotoimenpiteet suojellakseen tietoja luvattomalta tai vahingossa tapahtuvalta häviämiseltä, tuhoutumiselta, vahingoittumiselta, muuttumiselta tai luovuttamiselta.

# Eettinen toiminta ja reilut liiketoimintakäytännöt





**INEOS**

[www.ineos.com](http://www.ineos.com)

Copyright © 2023. All rights reserved.

This report is published by INEOS on behalf of its businesses.

Headquarters: 38 Hans Crescent, Knightsbridge, London, SW1X 0LZ, UK.  
INEOS is a Registered Trademark, the property of INEOS Capital Limited.